
 

 

 

  
  

 

1 

 

102845/2024, ΦΕΚ-1150/ΥΟΔΔ/16.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

102845/2024, ΦΕΚ-1150/ΥΟΔΔ/16.10.2024 

Καθορισμός αποζημίωσης μέλους του Δ.Σ. της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης Δίου - Ολύμπου. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τα άρθρα 2, 6, 6Α και 6Β [όπως προστέθηκαν με το άρθρο 63 και την παρ. 1 του άρθρου 

64, αντιστοίχως, του ν. 4954/2022 (Α΄ 136)], τα άρθρα 214, 224, 225, 238, 267,  280 και την 

παρ. 1 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), καθώς και τις παρ. 3-4 του 

άρθρου 64 του ν. 4954/2022. 

2.Το άρθρο 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως 

και Αποχετεύσεως» (Α΄ 191), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 99 του ν. 4604/2019 

«Προώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη και καταπολέμηση της έμφυλης 

βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπική 

Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις» (Α΄ 50). 

3.Τα άρθρα 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131). 

4.Την υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 

Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2013-2016» (Α΄ 222). 

5.Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 47). 

6.Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 

Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 

αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον 

εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την 

απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).  

7.Την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 

διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 

ζητήματα» (Α΄ 134). 

8.Τα άρθρα 75 έως 80 και την παρ. 5 του άρθρου 108 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

102845/2024, ΦΕΚ-1150/ΥΟΔΔ/16.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

9.Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Α΄ 235). 

10.Την υπό στοιχεία οικ.2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 εγκύκλιο «Παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ΄ του ν. 5045/2023 (Α΄ 136) «Ενίσχυση του εισοδήματος 

των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις» (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16). 

11.Την υπ’ αρ. 54698/5.10.2018 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός αποδοχών α) 

αιρετών οργάνων των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης και β) γενικών γραμματέων 

δήμων» (Β΄ 4704). 

12.Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουργική απόφαση περί διορισμού του 

Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.  

13.Την υπ’ αρ. 94360/1.7.2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

πράξεων και εγγράφων ”Με εντολή Γραμματέα” στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β΄ 4330). 

14.Την υπό στοιχεία 74895/εγκ.60/30.12.2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

15.Την υπ’ αρ. 239/2024 απόφαση - εισηγητική πρόταση του Δ.Σ. της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Δίου - Ολύμπου, με την οποία προτείνεται 

μέλος του διοικητικού συμβουλίου με πλήρη απασχόληση.  

16.Την υπ’ αρ. 2585/4.10.2024 βεβαίωση της ΔΕΥΑ Δίου - Ολύμπου περί μηνιαίας 

αποζημίωσης του προέδρου της ΔΕΥΑ Δίου - Ολύμπου, η οποία καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 

31301/1.3.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 206) απόφαση.  

17.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού της Επιχείρησης στον ΚΑΕ 61.01.00.00 ύψους 11.550,00 € για το τρέχον 

έτος 2024, ενώ ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό των επόμενων 

ετών, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2584/4.10.2024 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας της 

Επιχείρησης, αποφασίζουμε:  

Α. Ορίζουμε τον Αντιπρόεδρο και μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑ Δίου - 

Ολύμπου Πολυχρό Γεώργιο του Αθανασίου, κάτοχο του Δελτίου Ταυτότητας με αριθμό ΑΝ 

904103, ως μέλος με πλήρη απασχόληση στην Επιχείρηση και το ύψος της αμοιβής του, σε 

1.050,00 €, μηνιαίως πλέον εργοδοτικών εισφορών, με τις εξής αρμοδιότητές:  

α) Θα συντονίζει τις υπηρεσίες της Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ. και του Δήμου όπου αυτές εμπλέκονται.  

β) Θα είναι δέκτης αιτημάτων δημοτών με τους οποίους αφενός θα εξετάζει και θα συζητά τα 

αιτήματά τους και θα μεριμνά αφετέρου ώστε η εξυπηρέτηση δημοτών να είναι γρήγορη και 

να μπορούν οι υπηρεσίες της Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ. να επιδίδονται απεριόριστα στο έργο τους.  



 

 

 

  
  

 

3 

 

102845/2024, ΦΕΚ-1150/ΥΟΔΔ/16.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

γ) Θα λειτουργεί ως σύνδεσμος μεταξύ υπηρεσιών και πολιτών. Θα προετοιμάζει και θα 

ιεραρχεί σε συνεργασία με τον Πρόεδρο και τον Διευθυντή (ή τον αναπληρωτή) και τις 

υπηρεσίες της Δ.Ε.Υ.Α.Δ.ΟΛ.  

δ) Θα έχει την ευθύνη της εξωτερικής επικοινωνίας της Επιχείρησης και της συνδρομής στην 

επίλυση των καθημερινών διοικητικών ζητημάτων που αντιμετωπίζει.  

ε) Θα έχει την αρμοδιότητα του εισηγητή προς ΔΣ επί των αιτήσεων περί διορθώσεως - 

διαγραφών των λογαριασμών των συνδρομητών.  

στ) Θα πιστοποιεί τις εργασίες των εξωτερικών συνεργατών υδραυλικών και χειριστών 

μηχανημάτων. 

Β. Καθορίζουμε την αμοιβή του Αντιπροέδρου και μέλους του Δ.Σ. της ΔΕΥΑ Δίου - 

Ολύμπου για την πλήρη απασχόλησή του στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης 

Δίου - Ολύμπου, η οποία δεν υπερβαίνει το 50% της μηνιαίας αντιμισθίας του Δημάρχου 

(3.490Χ50%=1.745,00 €), ήτοι στα χίλια πενήντα ευρώ (1.050,00 €) μικτά μηνιαίως, για το 

τρέχον έτος 2024, σε βάρος του ΚΑΕ 61.01.00.00 του προϋπολογισμού της ΔΕΥΑ, ενώ 

ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό των επόμενων ετών.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Κατερίνη, 9 Οκτωβρίου 2024 


